



Ao Pregoeiro da

Prefeitura de Pacujá - Ce

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 1603.02/2020**Razão Social:** R. DE L. ALVES - ME**CNPJ:** 24.043.109/0001-74**ENDEREÇO:** Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE**FONE:** 85 3031 0731 **E-mail:** rlacomercio@hotmail.com

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais diversos destinados a programas das secretarias do Município de Pacujá - Ce.

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UNID	VR UNIT.	VR. TOTAL
3	Banheira plástica infantil durável reforçado em polipropileno. Produto aprovado pelo inmetro.	Sanremo	270	und	R\$ 22,64	R\$ 6.112,80
4	Bolsa infantil média em plástico acetinado com forro acolchoado em lona em cores diversas.	Smart	270	und	R\$ 22,99	R\$ 6.207,30
5	Camiseta para recém-nascido.	Avila	270	und	R\$ 4,96	R\$ 1.339,20
6	Colônia infantil com bico dosador frasco 120ml.	Huggies	270	frasco	R\$ 6,29	R\$ 1.698,30
7	Depósito plástico para mamadeira durável reforçado em polipropileno. Produto aprovado pelo inmetro.	Milplastic	270	und	R\$ 15,40	R\$ 4.158,00
8	Fralda de pano pacote com 3 unidades.	Personal	270	pct	R\$ 5,50	R\$ 1.485,00
9	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento grande pacote com 72 unidades	Sapeka	270	pct	R\$ 26,09	R\$ 7.044,30
10	Meias para recém-nascido.	Trifil	270	par	R\$ 1,50	R\$ 405,00
11	Mosqueteiro de teto 1,60 x 1,80.	São José	270	und	R\$ 33,69	R\$ 9.096,30
12	Pijama para recém-nascido.	Feroz	270	und	R\$ 10,50	R\$ 2.835,00
13	Pomada para assadura 45g.	Biomátika	270	und	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00
14	Rede infantil para recém-nascido.	São José	270	und	R\$ 19,98	R\$ 5.394,60
15	Sabonete infantil lavanda 125g.	Huggies	270	und	R\$ 2,74	R\$ 739,80
16	Sapatinho de lã.	Camili	270	par	R\$ 2,27	R\$ 612,90
17	Shampoo infantil lavanda 100ml.	Tra lá lá	270	und	R\$ 5,26	R\$ 1.420,20
18	Toalha de banho infantil com capuz medindo 70 x 65cm.	Cremer	270	und	R\$ 7,50	R\$ 2.025,00
19	Bonecas. Especificação material cabeça em vinil corpo, braço e pernas em plástico e altura 25cm.	Bluplast	120	und	R\$ 12,98	R\$ 1.557,60
20	Bonecas. Especificação material cabeça em vinil corpo, braço e pernas em plástico e altura 34cm.	Bluplast	115	und	R\$ 14,18	R\$ 1.630,70
21	Kit cozinha (brinquedo). Especificação material plástico peças 5 pratos, 5 colheres, 5 garfos, 5 facas, 5 xícaras, 5 copos.	Usual plastic	52	kit	R\$ 5,94	R\$ 308,88
22	Kit para cozinha (brinquedo). Especificação material plástico. Peças 4 peças para mantimentos com tampa, 3 painéis com tampa, 1 frigideira, 1 escumadeira, 1 espátula, 1 concha.	Usual plastic	52	kit	R\$ 9,25	R\$ 481,00
23	Fogão (brinquedo). Especificação material plástico, 4 bocas, peso 1,4kg dimensões aproximadas altura x comprimento x largura, 56 x 40 x 26 cm.	Usual plastic	32	und	R\$ 30,71	R\$ 982,72

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



25	Fantasia para criança. Especificação material tecido modelos: batman, príncipe, branca de neve, bela adormecida, moranguinho. Tamanho a decidir com a secretaria.	AbraKadabra	160	und	R\$ 23,93	R\$ 3.828,80
28	Jogo alfabetos e números em eva. Especificação jogo alfabetos e números em eva, cubo contendo 26 letras e 10 números de 0 a 9, 17x17cm, cada.	Ciabrink	560	und	R\$ 39,69	R\$ 22.226,40
29	Placas de tatame em eva. Especificação material placas para tatame em eva (etil vinil acetato) de encaixe, medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto, suas peças devem conter números, letras e desenhos 9 peças.	Evabrazil	580	und	R\$ 3,19	R\$ 1.850,20
30	Jogo sequência lógica. Especificação madeira e tinta aplicação: desenvolver a coordenação viso-motora, habilidades visuais e auditivas, raciocínio criativo, inteligência, noção espacial e sequência de fatos, modelos: vida, trânsito, higiene, lazer. Idade sugerida a partir de 3 anos, colorido. Embalagem caixa de madeira, tipo estojo medindo 174mm x 100mm x 50mm. (cxaxl), 16 peças.	Ciabrink	300	und	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
31	Caminhão caçamba. Especificação material caminhão caçamba móvel em plástico em cores diversas tamanho comprimento dimensões aproximadas do produto (l x a x p): 42 x 19 x 12 cm. Dimensões aproximadas com embalagem (l x a x p): 43 x 21,5 x 14 cm. Prazo de garantia 03 meses de garantia legal.	Usual plastic	80	und	R\$ 5,98	R\$ 478,40
32	Caminhão de bombeiros. Especificação material caminhão de bombeiro plástico e ferro mecanismos lança a água à longa distância, escada com giro de 180 graus e com regulagem de altura, tanque de abastecimento, movimentos para frente e para trás. Aprovado pelo inmetro idade recomendada a partir de 03 anos. Dados técnicos: dimensões aproximadas do produto (l x a x p): 42 x 19 x 12 cm. Dimensões aproximadas com embalagem (l x a x p) 43 x 21,5 x 14 cm. Prazo de garantia 03 meses de garantia legal.	Usual plastic	40	und	R\$ 21,21	R\$ 848,40
33	Jogo o pequeno construtor. Especificação material peso com embalagem 0,750 (kg) medidas da embalagem largura 51 cm x altura 21cm comprimento 9cm.	Brink mobil	540	und	R\$ 7,64	R\$ 4.125,60
34	Cesta para colocação de brinquedos. Especificação material caixas em plástico polipropileno com tema infantil medida comprimento 60cm, largura 40cm, altura 31cm.	Sanremo	52	und	R\$ 42,87	R\$ 2.229,24
35	Teatro de fantoches. Especificação material teatro de fantoches com 1.0 x 0.80 x 0,50 m em algodão com estrutura em pvc, desmontável, deve acompanhar sacola para facilitar o transporte peso aproximado 6kg.	Calu	45	und	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00
36	Fantoches. Especificação material tecido de pelúcia, técnica costura feito à mão parcialmente, altura aproximado 30cm. Temas: família branca e negra, animais, clássicos da literatura (chapeuzinho vermelho, os três porquinhos, Peter pan, branca de neve).	Calu	230	kit	R\$ 75,54	R\$ 17.374,20
37	Violão. Especificação material plástico atóxico com alça para o ombro dimensões da embalagem (axlpx) (cm) altura: 54cm, largura 24,5 profundidade 5,5cm. Idade a partir de 3 anos.	Usual plastic	90	conj	R\$ 9,10	R\$ 819,00

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



38	Mini piano. Especificação material piano com 6 teclas em madeira natural e tampa superior com 3 pés em plástico para sustentação, deve acompanhar álbum musical. Medidas 16,5cm de comprimento x 17,2cm de largura x 9,5cm de altura. Faixa etária a partir dos 03 anos.	Usual plastic	90	und	R\$ 11,85	R\$ 1.066,50
65	Caneta hidrográfica ponta fina carga não tóxica corpo em material plástico dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro, com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem jogo com 12 (doze) unidades em cores.	Cis	7.370	est	R\$ 0,40	R\$ 2.948,00
67	Caneta marca texto na cor amarela, verde, rosa, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante.	Cis	1.212	und	R\$ 1,10	R\$ 1.333,20
85	Corretivo líquido na cor branca homogêneo, aplicável a pincel com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e aceitar nova escrita por cima. O produto deverá vir acondicionado em frasco devendo constar marca, fabricante, volume, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 12 meses volume 18ml.	Office	624	und	R\$ 0,59	R\$ 368,16
90	Estilete estreito reforçado corpo plástico resistente, lâmina estreita dividida.	Jocar	552	und	R\$ 0,57	R\$ 314,64
91	Estilete largo reforçado corpo plástico resistente, lâmina larga dividida dimensões de 09 x 105 mm.	Jocar	552	und	R\$ 0,54	R\$ 298,08
92	Extrator de grampo tipo espátula em aço cromado, dimensões 15 cm.	Maped	192	und	R\$ 1,48	R\$ 284,16
141	Pasta arquivo registrador tipo AZ em papelão prensado tamanho ofício dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	Frama	1.820	und	R\$ 5,96	R\$ 10.847,20
144	Pasta documento em acetato transparente com abas e elástico dimensão 180 x 250 mm.	Polibras	5.990	und	R\$ 1,29	R\$ 7.727,10
145	Pasta documento em acetato transparente com abas e elástico dimensão 235 x 350 mm.	Polibras	3.650	und	R\$ 2,00	R\$ 7.300,00
146	Pasta documento em papelão translúcido com abas e elástico dimensões 180 x 250 mm.	Polibras	2.100	und	R\$ 2,10	R\$ 4.410,00
149	Pasta suspensa pendular para arquivo deslizante confeccionada em papel kraft, dimensões 260 x 370 mm com lombo plástico, varão em polietileno de igual tamanho ao cartão. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	Frama	3.780	und	R\$ 1,19	R\$ 4.498,20
150	Percevejo latonado. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Acc	462	cx	R\$ 1,10	R\$ 508,20
Valor total						R\$ 158.928,28
cento e cinquenta e oito mil novecentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos.						

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO

Valor total da proposta por extenso: R\$ 158.928,28 (cento e cinquenta e oito mil novecentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos.)

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo para entrega do material: 05 (cinco) dias úteis - conforme edital

Condições de pagamento: conforme edital

Declaramos que todos os nossos impostos e encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas já estão inclusos nos nossos preços, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, assim declaro que estamos cumprindo todas as exigências do edital de licitação, sendo assim, nada impede nossa empresa de participar deste certame.

Fortaleza - CE, 01 de Abril de 2020

24.043.109/0001-74
R DE L ALVES - ME
Av. Bernardo Manuel, 9380
Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282
FORTALEZA - CEARÁ

Renan de Lima Alves
R DE L ALVES - ME
RENAN DE LIMA ALVES
RG.2003002148779 - SSPDS

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com